2021 年 4 月 28 日

各      位
会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長    石 原  美 秀

（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先 管 理 部 長  近 藤  武 彦

（TEL 06-6205-7300）

業績予想の修正及び剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

 最近の業績動向及び 2020 年 5 月 13 日に公表した事業再構築策の進捗を踏まえ、2021 年 2 月 9 日に公表した
業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。また、当社は、本日開催の取締役会において、
期末の普通株式及びＡ種優先株式に係る配当について無配とすることを決議いたしましたので併せてお知らせ
いたします。

記

1.連結業績予想の修正
(1)2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,800
百万円

△ 130
百万円

△ 750
百万円

△ 2,000
今回修正予想(B) 6,790 △ 200 △ 370 1,260

増減額(B-A) △ 10 △ 70 380 3,260

増減率(%) △0.1 - - -

(ご参考)前期実績
(2020 年 3 月期)

9,026 △ 207 △ 473 △ 2,367

(2)差異の理由
当社は 2020 年 5 月 13 日に公表した事業再構築策を現在進めております。当期においては、一部継続してい

る事業が予想よりも上振れしたこと、また、加古川工場の生産停止による特別損失を見込んでおりましたが、か
なりの部分が翌期計上となったため差異が生じました。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因
により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。

2.剰余金の配当について
(1)配当の内容
 普通株式

決定額

直近の配当予想

（2020 年 5 月 13 日）

前期実績

（2020 年 3 月期）

基準日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 0 円 00 銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

前期実績
(2020 年 3 月期)

0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

 Ａ種優先株式

 １株当たり配当金

 第 2 四半期末 期末 年間

前回予想
(2021 年 2 月 9 日発表)

－ 10 円 655 銭 10 円 655 銭

今回決定額 － 0 円 00 銭 0 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭 － －

前期実績
(2020 年 3 月期)

0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

(2) 理由
当社は、株主各位への配当を実施することは最重要課題の一つとして認識しており、収益状況、内部留保の

充実等を総合的に勘案し、配当を行うことを基本としております。
当期の業績につきましては前述理由の通り、親会社株主に帰属する当期純利益は黒字見込みですが、事業再

構築策はまだ計画道半ばであり、翌期においても設備・建物の解体及び撤去費用等が発生する見込みでありま
す。
財政状態等を勘案し、誠に遺憾ではございますが、当期（2021年3月期）の普通株式及びＡ種優先株式に係

る期末配当金につきましては無配とさせていただきます。
なお、今後は安定的な収益体質の実現に向かって邁進する所存でございます。

以 上